

## Cambi in euro

1,3643	dollari	+0,005
162,7600	yen	+0,500
0,6822	sterline	+0,000
1,6431	fra. sviz.	-0,000
7,4501	cor. danese	-0,001
28,1660	cor. ceca	+0,051
15,6466	cor. estone	+0,000
8,1380	cor. norvegese	+0,020
9,1435	cor. svedese	-0,008
1,6423	dol. australiano	+0,001
1,5235	dol. canadese	-0,000
1,8385	dol. neozel.	-0,002
245,9800	fior. ungherese	+0,100
0,5821	lira cipriota	+0,000
3,7786	zloty pol.	+0,004

## Bot

Bot a 3 mesi	99,54	3,44
Bot a 6 mesi	98,23	3,50
Bot a 12 mesi	96,15	0,00

## Borsa

## Piccolo colpo di freno

Piccolo colpo di freno per la Borsa dopo i rialzi che nei giorni scorsi l'avevano fatto raggiungere i massimi di sette anni fa: il Mibtel ha chiuso la seduta con una flessione dello 0,34% per effetto di vendite prevalenti su alcuni fra i principali valori del listino. In nota i titoli coinvolti nella vicenda Telecom: Pirelli: è salita del 3,68% mentre Telecom è salita dello 0,58%. - Scambi molto consistenti, pari a un controvalore di 7,6

miliardi, il titolo più trattato del listino è stato ancora Unicredit con circa 1,3 miliardi di controvalore degli scambi e un ribasso dell'1,33%, Fiat, reduce da rialzi significativi nei giorni scorsi, ha consolidato registrando un rialzo dello 0,32%. Fra gli energetici, hanno ceduto i titoli delle utilities, a partire da Aem (-1,73%). In calo anche Eni (-0,73%), Enel (-0,65%) e Saipem (-1,20%). Alla vigilia dell'assemblea per il bilancio sono salite le quotazioni delle Generali (+0,30%); fra gli editoriali, in crescita Mediaset (+0,19%).

## Bnl

## Capogruppo in rosso

L'assemblea degli azionisti di Bnl ha approvato il bilancio dell'esercizio 2006, che si è chiuso con un risultato consolidato netto di 44 milioni (532 milioni nell'esercizio 2005) che, al netto degli effetti straordinari, si sarebbe attestato a 655 milioni (+23% rispetto al 2005). Nel 2006 il gruppo Bnl ha registrato un progresso dei ricavi, con il margine di intermediazione che è salito dell'8% su dicembre 2005, ed il margine di interesse in

aumento del 4% sempre sul 2005. I risultati dello scorso anno evidenziano inoltre il rafforzamento della solidità patrimoniale, con il Tier 1 ratio al 7%. La capogruppo Bnl spa registra nel 2006 una perdita netta di 29 milioni, per il cui ripianamento l'assemblea degli azionisti ha deliberato l'utilizzo di riserve patrimoniali (riserva da rivalutazione per 7,5 milioni e riserva straordinaria per 21,4 milioni di euro). L'assemblea ha deliberato di rinnovare la consistenza del fondo acquisto azioni proprie per 75 milioni di euro.

## Prada

## Cresce l'utile netto

Il Gruppo Prada - che comprende Prada, Miu Miu, Car Shoe e Azzedine Alaïa - ha registrato nel 2006 l'utile netto di 76 milioni di euro realizzando una crescita del 63% rispetto ai 46 milioni nell'anno precedente. I ricavi consolidati sono di 1,425 miliardi, in crescita del 8,2% rispetto al 2005 a cambi e perimetro costanti. L'Italia ha generato il 27% dei ricavi totali, mentre l'Europa (Italia esclusa) il 27%, l'Asia il 25% e gli Stati Uniti il 21%.

I ricavi per il solo marchio Prada sono stati di 1.185 milioni di euro, con un'equilibrata presenza geografica su tutti i principali mercati mondiali. L'ebdita è aumentato del 24% arrivando a quota 236 milioni rispetto ai 190 milioni dello scorso anno. L'ebit è salito a 156 milioni a fronte dei 99 milioni dell'esercizio precedente, con un miglioramento del 57%. L'indebitamento bancario netto è sceso a 496 milioni di euro contro i 577 dell'anno precedente.

## In sintesi

**L'assemblea degli azionisti di Erg** ha approvato il bilancio al 31 dicembre 2006 con un risultato netto di gruppo pari a 103 milioni di euro, rispetto ai 230 milioni di euro dell'esercizio precedente. L'assemblea ha deliberato il pagamento di un dividendo di 0,40 euro per azione, invariato rispetto al 2005.

**La Tod's** ha realizzato nell'esercizio 2006 ricavi di vendita pari a 457,5 milioni di euro, in crescita del 15,2% rispetto all'anno precedente. L'utile netto ammonta a 56,9 milioni di euro (pari al 12,4% dei ricavi). Su proposta del cda, l'assemblea ha anche approvato la distribuzione di un dividendo pari a 1,25 euro per azione, in crescita del 25% rispetto al 2005, e corrispondente a un pay-out del 58%.

**L'assemblea degli azionisti di Dexia Credipol** ha nominato presidente del gruppo Mario Sarcinelli. Nel corso della riunione è stato approvato il bilancio del 2006, che vede impieghi totali per 43,8 miliardi di euro (+11% rispetto al 2005) ed un utile netto consolidato di 92,7 milioni, in crescita del 7% rispetto al 2005.

**Ordini del gruppo Bolzoni-Auramo** in crescita del 14,4% nel primo trimestre 2007 (+3,5% sul budget trimestrale), con fatturato preconsuntivo consolidato al 31 marzo (comprensente anche Meyer) in progresso del 40% rispetto allo stesso periodo del 2006 (+0,7% su budget trimestrale e +9,8% se si include Meyer nel perimetro anche per il 2006).

**L'assemblea della Saras** ha approvato il bilancio 2006 che si chiude con un utile netto di 257,6 milioni di euro. L'assemblea ha inoltre deliberato la distribuzione di un dividendo pari a 0,15 euro per azione e l'acquisto di azioni proprie di un massimo di 9 milioni di azioni ordinarie Saras, pari a circa il 1% del capitale sociale.

**L'assemblea dei soci Brembo** ha approvato il bilancio 2006 del gruppo: un utile netto di 42,9 milioni (+6%) su ricavi di 806 milioni (+13,3%) e un dividendo lordo su del 14,3% a 0,24 euro/azione. Approvato anche il rinnovo del piano di acquisto e vendita per un numero massimo di 1,44 milioni azioni proprie in 18 mesi.

## Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/07 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
<b>A</b>										
Acces	31360	16,20	16,09	-1,78	9,86	345	12,72	16,28	0,4700	3449,18
Accpas-Aps	17918	9,25	9,26	-0,23	7,96	20	8,45	9,58	0,3200	507,51
Acotel	109823	56,75	56,39	-1,31	205,68	65	18,56	58,00	0,4000	236,65
Acq. Potab.	48991	25,25	25,07	-11,72	57,81	274	16,00	25,25	0,1000	127,53
Acsm	4724	2,44	2,44	0,99	-1,89	80	2,31	2,49	0,0700	114,36
Acciellios	17459	9,02	8,94	-1,34	4,74	211	7,96	9,45	-	610,27
Andes	13262	6,85	6,86	0,34	10,13	572	6,19	7,06	0,1800	691,56
Aem	5538	2,86	2,85	-1,73	12,07	10485	2,45	2,94	0,0560	5148,14
Aem To	5296	2,73	2,76	1,17	10,19	2182	2,32	2,76	0,0335	1998,16
Aem To w08	1627	0,84	0,84	-0,84	8,90	48	0,70	0,85	-	476,00
Aerop. Firenze	35821	18,50	18,50	1,87	-5,44	0	18,09	20,83	0,1400	167,14
Alcon	8456	4,37	4,34	-2,43	-	520	4,32	4,76	-	476,00
Alerion	1500	0,77	0,77	-1,77	62,66	2724	0,47	0,82	0,0050	309,93
Alitalia	1671	0,86	0,87	-1,38	-20,17	35237	0,86	1,13	0,0413	1196,72
Alleanza	19899	10,27	10,27	-0,14	1,07	4206	9,34	10,33	0,4550	8695,45
Amplifon	13548	7,00	6,99	-0,70	7,95	358	6,39	7,22	0,3000	1388,13
Anima	8036	4,15	4,13	0,12	11,32	348	3,38	4,15	0,1250	435,45
Ansaldo Sts	19777	10,21	10,13	-1,15	13,50	205	8,79	10,26	-	1021,40
Asciopave	4134	2,13	2,12	-0,61	-3,26	209	2,01	2,21	-	498,17
Asm	9495	4,90	4,88	-1,99	17,66	476	4,08	5,10	0,0250	3797,19
Astaldi	14801	7,64	7,70	1,18	34,96	1472	5,53	7,71	0,0850	752,36
Auto To-Mi	36048	18,62	18,58	0,26	6,47	381	17,48	19,99	0,3000	1638,30
Autogrill	28488	14,71	14,73	-0,18	4,85	736	13,37	14,82	0,2400	3742,99
Autostrade	45870	23,69	23,84	0,72	8,03	2346	21,76	24,09	0,3100	13543,85
Azimut It.	23417	12,09	12,08	-0,93	16,32	489	9,78	12,37	0,1000	1750,65
<b>B</b>										
B. Bilbao Vtz.	34642	17,89	17,85	-1,29	-3,73	19	17,46	20,10	0,1320	-
B. C.R. Firenze	11296	5,83	5,84	-0,12	35,78	2232	4,25	5,92	0,0520	4832,42
B. Carige	7476	3,86	3,82	-3,85	5,55	2121	3,40	4,01	0,0750	4687,88
B. Carige risp	7941	4,10	4,10	-0,12	-0,05	1	3,95	4,20	0,0950	719,10
B. Desio	18098	9,35	9,35	-0,11	7,68	59	8,09	9,78	0,0830	1093,60
B. Desio r nc	16135	8,33	8,30	-1,06	15,69	2	7,20	9,07	0,1000	110,01
B. Sarda	2070	1,07	1,05	-1,41	4,60	2193	1,00	1,12	0,0130	387,92
B. Ifis	19549	10,10	10,09	-1,05	-0,10	45	9,77	11,00	0,2400	291,86
B. Immobiliare	15535	8,02	8,06	-0,48	-0,01	76	7,86	8,65	0,2500	1247,94
B. Italseas	86493	44,67	45,08	1,78	-1,43	2557	43,12	57,24	0,7800	4088,49
B. Profilo	5162	2,67	2,65	-0,75	10,03	256	2,39	2,70	0,1470	337,70
B. Santander	25901	13,38	13,28	-1,91	-7,27	48	13,02	14,66	0,1376	-
B. Sord. r nc	41068	21,21	21,21	0,47	11,78	18	18,95	21,21	0,5000	139,99
B. Ca Generali	19752	10,20	10,16	-0,67	5,66	292	9,65	11,87	-	1135,51
B.P. Etruria e L.	31139	16,08	16,03	-0,58	2,87	139	14,58	16,56	0,2200	867,39
B.P. Intra	25476	13,16	13,21	-0,53	-5,63	51	12,35	14,49	0,2000	740,62
B.P. Italiana	23857	12,22	12,22	0,04	11,99	2708	10,91	12,24	0,2750	6337,08
B.P. Milano	23946	12,37	12,31	-1,09	-1,64	10	11,06	13,89	0,1500	5132,73
B.P. Spoleto	23410	12,08	12,12	1,17	-1,64	10	11,06	12,29	0,4000	264,52
B.P. Verona Ho	47419	24,49	24,52	0,16	11,72	2666	21,91	24,52	0,7000	9191,79
Basilchil	2612	1,35	1,34	-1,62	44,66	74	0,93	1,45	0,0930	82,28
Bastogi	606	0,31	0,31	-1,36	16,80	1666	0,25	0,33	-	211,43
BB Biotech	117096	60,47	60,50	-0,05	4,57	2	54,24	60,93	2,0000	-
Bca His w08	8210	4,24	4,20	-1,62	-8,42	14	4,09	4,99	-	-
Beghelli	3013	1,56	1,53	-1,67	189,81	2961	0,54	1,92	0,0258	311,20
Benetton	24902	12,86	12,86	0,71	-12,62	881	11,94	14,72	0,3400	2549,89
Beni Stabili	2463	1,27	1,27	0,63	2,66	35985	1,19	1,42	0,0240	2181,95
Blessa	42404	21,90	21,91	-1,48	40,69	109	15,37	23,41	0,1800	599,91
Boero	46083	23,80	23,80	-0,83	46,55	0	15,70	25,00	0,4000	1033,30
Bolzoni	10529	5,44	5,42	-1,31	34,24	66	3,97	5,74	-	139,68
Bon. Ferraresi	71739	37,05	36,95	-1,02	-2,65	0	35,94	38,74	0,1300	208,41
Brembo	21618	11,16	11,16	0,82	9,93	116	9,49	11,16	0,2100	745,65
Brioschi	1201	0,62	0,62	-1,78	34,06	1775	0,45	0,65	0,0038	447,76
Bulgari	21688	11,20	11,22	-0,41	3,08	837	10,65	11,48	0,2000	3355,53
Buonigiorno Spa	7267	3,75	3,76	-0,82	-4,75	598	3,42	4,01	-	337,20
Buzzi Unicem	45425	23,46	23,43	-0,68	8,91	293	21,12	24,02	0,3200	3869,21
Buzzi Unicem r nc	33226	17,16	17,22	-	17,09	22	14,52	17,62	0,3440	697,00
<b>C</b>										
C. Artigliano	7859	4,06	4,06	0,12	9,02	138	3,56	4,08	0,1635	577,98
C. Bergamo.	74120	38,28	38,27	-0,75	25,55	9	30,49	38,28	0,9500	2362,90
C. Vallinense	25619	13,23	13,30	0,13	7,48	393	12,15	13,28	0,4000	1203,64
Cad It.	23181	11,97	11,91	-1,17	30,05	15	9,13	12,30	0,1800	107,51
Cairo Comm.	77451	40,00	40,28	1,41	-8,34	9	39,87	50,56	2,5000	313,37
Calligaris r nc	18917	9,77	9,76	1,58	23,59	2	7,91	9,77	0,1200	8,89
Calligaris	18431	9,52	9,49	-0,87	19,45	58	7,97	9,52	0,1000	1030,81
Calligaris Ed.	12303	6,35	6,39	0,60	0,28	87	6,12	6,60	0,3000	794,25
Cam-Fin.	3656	1,89	1,90	3,99	31,11	1365	1,44	1,89	0,3000	694,20
Campani	14723	7,60	7,64	0,54	0,49	688	7,38	8,17	0,1000	2206,20
Capitalia	13627	7,04	6,99	-0,88	-7,79	39994	6,25	7,24	0,2200	18274,11
Carraro	14776	7,63	7,49	-0,86	80,27	212	4,13	7,90	0,1250	320,50
Cattolica Ass.	89398	46,17	46,12	-0,60	2,35	67	43,77	48,07	1,5000	2188,05
Cdc	12040	6,22	6,17	-1,58	-6,24	28	5,35	6,81	0,5600	76,26
Cell Therap	8268	4,27	4,16	1,36	-22,19	2486	4,11	5,54	-	-
Cembre	17221	8,89	8,83	-1,44	41,47	22	6,27	10,33	0,1500	151,20
Cementir	20888	10,79	10,77	-0,74	56,44	350	6,78	10,87	0,0850	1716,59
Cent. Latte To	9093	4,70	4,71	0,60	6,24	71	4,34	4,92	0,0500	46,96
Chl	2207	1,14	1,12	-3,45	34,43	2472	0,78	1,20	-	148,38
Ciccolotta	12551	6,48	6,42	-0,67	167,85	45	2,42	7,89	0,0516	77,78
Cir	6092	3,15	3,19	2,90	23,32	4145	2,55	3,15	0,0500</	